

Cihan Harbi'nde Osmanlı Cephe Gerisi, 1914-1918: Toplum, Siyaset, Kültür



Yazarın 2018'de çıkan *When the War Came Home: The Ottomans' Great War and the Devastation of an Empire* kitabı etrafında şekillenecek olan ve moderatörlüğünü Emre Sencer'in üstleneceği konuşma* Osmanlı İmparatorluğu'nun cihan harbi deneyiminin nispeten ihmal edilmiş bir yönü olan cephe gerisini mercek altına almayı amaçlamaktadır. Bütün savaşan ülkeler için Birinci Dünya Savaşı, o güne kadar yaşanan savaşların çok ötesinde bir sivil katılımı gerektirmiştir. Bu durum Osmanlı İmparatorluğu için de geçerlidir. İttihat ve Terakki hükümetleri savaşın bitmek tükenmek bilmeyen maddi ve insani ihtiyaçlarını karşılamak için cephe gerisine yönelik, savaş uzadıkça giderek yoğunlaşan ve sertleşen çeşitli uygulamalara başvurmuşlardır. Bu uygulamaların yarattığı yıkım, özellikle savaşın ikinci yarısında İttihatçı hükümetler için derin bir meşruiyet krizi ortaya çıkarmış ve savaşı sürdürme kapasitelerine sekte vurmuştur. Cephe gerisinde yaşanan gelişmeler, savaşın sonuna gelindiğinde pek çok Osmanlı vatandaşını sadece İttihatçılara ve İttihatçılığa değil, devlete ve hatta imparatorluk fikrine de yabancılaştırmıştır. Bu açıdan bakıldığında, Birinci Dünya Savaşı'nda Osmanlı cephe gerisinde yaşanan krizin imparatorluğun dağılmasına katkısı göz ardı edilemeyecek bir seviyededir.

Yiğit Akın Tulane Üniversitesi Tarih Bölümü'nde öğretim üyesidir. 2004 yılında İletişim Yayınları'ndan çıkmış *Gürbüz ve Yavuz Evlatlar: Erken Cumhuriyet'te Beden Terbiyesi ve Spor* adlı kitabının dışında, çeşitli dergilerde Geç Osmanlı ve Erken Cumhuriyet dönemleri üzerine yayınlanmış makaleleri vardır. Birinci Dünya Savaşı'nda Osmanlı cephe gerisini konu alan kitabı, *When the War Came Home: The Ottomans' Great War and the Devastation of an Empire*, 2018 yılında Stanford Üniversitesi Yayınları tarafından yayımlanmıştır.



Emre Sencer Knox College Tarih Bölümü'nde öğretim üyesidir. Çalışmaları Weimar Cumhuriyeti ve Nazi Almanyası üzerine yoğunlaşmıştır. *Order and Insecurity in Germany and Turkey: Military Cultures of the 1930s* (Routledge, 2016) kitabının yazarıdır. Kitabın Türkçe tercümesi İletişim Yayınları tarafından 2018 yılında *Ordu ve Millet: 1930'larda Almanya ve Türkiye'de Askeri Kültür* adıyla yayımlanmıştır.

Tarih: 6 Ağustos 2019, Salı, 18:00

Mekân: İstiklal Cad. No 181 Merkez
Han, ANAMED Kütüphanesi (2. kat)